СТП ТГУ-13–2009 Форма 1а

Начальнику ОИС ТГУ
Спиваковой Л.Н.
ЗАЯВЛЕНИЕ

Регистрационный № _______________________

                   «_____»____________20___г.

Прошу Вас рассмотреть первичные материалы заявки на предполагаемый служебный объект промышленной собственности:  FORMCHECKBOX
 изобретение,  FORMCHECKBOX
 полезную модель,   FORMCHECKBOX
 промышленный образец
(отметить нужное)

Название ___Координатный детектор__________________________________________________________
Авторы: указать Ф. И. О. , должность, основное место работы автора (структурное подразделение)
1.  Айзенштат Г.И.            профессор каф. ППЭ РФФ

2.  Иванов И.И                      студент РФФ, лаборант каф. ППЭ
созданный в результате выполнения НИОКР по ГК № 2.520.12.4002 от 30.07.2017
                                                                                                                           (ФЦП, гранта, ГЗ, х/д, иного источника финансирования)

____«Научные основы создания элементов функциональной электроники на основе многослойных наноструктур» рук. проф. Толбанов О.П.________________________________________________________

(название проекта, ФИО научного руководителя)

____________________________________________________________________________________________

Согласно пункту  4.1  условий указанного документа права на охраноспособные РИД принадлежат ____Исполнителю____________________________________________________________________________

(указать условия договора или контракта о правах на результаты)

и подать заявку в Роспатент согласно стандарту СТП ТГУ 013-2009
Авторы гарантируют, что заявленные материалы не нарушают интеллектуальные права третьих лиц.

Обоснование необходимости подачи заявки на выдачу патента: предусмотрено индикаторами проекта
(предусмотрено техзаданием, индикаторами проекта, ведётся работа по коммерческому использованию РИД и др.)
В состав Заявителей прошу включить Томский научный центр Сибирского отделения Российской академии наук (ТНЦ СО РАН), 634021, г.Томск, пр. Академический, 10/3____________________________
                                                                  (полное и краткое наименование юридического лица, почтовый индекс, адрес)

К заявлению прилагаю (необходимые формы запросить в ОИС):
1. Описание с указанием прототипа и формулой (в электронном виде).
2. Чертежи (в электронном виде в графическом формате).
3. Список авторов с указанием сведений об авторах (в электронном виде по форме ОИС).
4. Соглашение авторов о распределении авторского вознаграждения - 2 экз.
                     (для студентов, аспирантов, включенных в число авторов, указать должность в ТГУ, если имеется).
При включении в состав авторов лиц -  не работников ТГУ прилагается Договор уступки автором права на подачу заявки (2 экз). При двух и более заявителях прилагается Справка по форме 4 о правах других юридических лиц и проект Договора о совместном владении исключительным правом.
Расходы по оплате пошлин за счет средств действующего проекта № 2.520.12.4002.

Иной источник______________________________________________
Работник ТГУ (автор):   __________________01.02.2012

____Айзенштат Г.И.____

подпись, дата

             инициалы, фамилия

Контактный телефон:    ______8-903-888-8888______ E-mail: _______abcd@mail.ru_______
СОГЛАСОВАНО:

Научный руководитель

проекта №2.520.12.4002                          __________________01.02.2012  _____Толбанов О.П._____

           должность, подпись, дата

      инициалы, фамилия